

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

www.grantthornton.dk

Limfjords Danske Rodfrugter 2019 A/S

Gadekærsvej 33, Sejlflod, 9280 Storvorde

CVR-nr. 40 23 07 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024.

Susan Marje Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Limfjords Danske Rodfrugter 2019 A/S Gadekærsvej 33 Sejlfjord 9280 Storvorde CVR-nr.: 40 23 07 85 Stiftet: 1. februar 2019 Hjemsted: Storvorde Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Bestyrelse	Knud Dahl Andersen, formand Susan Marje Nielsen Jens Nannerup
Direktion	Susan Marje Nielsen, direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Djurslands Bank, Østervold 43, 8900 Randers C
Modervirksomhed	Gl. Estrup Gartneri A/S
Dattervirksomhed	Limfjords Bio 2019 ApS (direkte), Storvorde

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	29.086	21.797	22.519	23.918	19.839
Resultat af primær drift	19.689	1.790	452	6.174	3.682
Finansielle poster, netto	-723	-1.241	-1.054	-949	-677
Årets resultat	14.871	409	458	4.128	2.821
Balance:					
Balancesum	109.503	112.553	110.729	94.486	93.573
Egenkapital	27.836	12.965	12.556	14.148	12.821
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	0	23	26	23	28
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	25,4	11,5	11,3	15,0	13,7
Egenkapitalforrentning	72,9	3,2	3,4	30,6	22,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive gartneri og landbrug samt køb, salg og investering og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.086 t.kr. mod 21.797 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.871 t.kr. mod 409 t.kr. sidste år. Årets resultat er væsentlig bedre end forventninger fra regnskabet i 2023, hvilket bl.a. skyldes vejrlige forhold. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et lavere resultat i 2024.

Videnressourcer

Virksomhedens politik er fortsat udvikling af produkter og processer. Det er derfor afgørende, at virksomheden også i fremtiden udvikler og investerer i produktionsapparatet og er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere.

Miljøforhold

Virksomheden opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Ledelsen har særlig fokus på virksomhedens miljøpåvirkning og identificeret flere områder, hvor miljøpåvirkningen kan reduceres yderligere. Forbedringer gennemføres løbende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder løbende på at forbedre kvaliteten af selskabets nuværende produkter. Udviklingen sker via selskabets normale driftsaktiviteter og i tæt samarbejde med selskabets primære kunder.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets aktiviteter finansieres primært via rentebærende gæld, koncernfinansiering og egenfinansiering. Selskabet vil derfor i moderat grad kunne blive påvirket af udsving i renteniveauet. Selskabet opererer primært på det danske marked og har kun enkelte udenlandske leverandører. Selskabet har derfor ikke behov for afdækning af valutarisici i forbindelse med selskabets drift.

Ledelsesberetning

Virksomhedens risikoeksponering i forbindelse med ændringer i priser, kreditværdighed, likviditet og pengestrømme

Selskabet er i moderat grad eksponeret i forhold til markedsprisen for selskabets produkter, der ofte afhænger af vejrlige forhold. Selskabet afsætter primært til kunder med en høj kreditværdighed og kreditrisiciene forbundet med selskabets kunder vurderes derfor at være begrænset.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	29.086.058	21.796.950
1 Personaleomkostninger	-93.954	-12.078.656
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.186.290	-7.928.365
Andre driftsomkostninger	-116.627	-333
Driftsresultat	19.689.187	1.789.596
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	460.902	72.064
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	42.629	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.226.062	-1.313.251
Resultat før skat	18.966.656	548.409
Skat af årets resultat	-4.096.082	-139.365
3 Årets resultat	14.870.574	409.044

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	33.859.734	34.081.850
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.541.410	27.935.430
6 Indretning af lejede lokaler	1.240.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>57.641.144</u>	<u>62.017.280</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	592.019	131.117
8 Deposita	25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>617.019</u>	<u>156.117</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>58.258.163</u>	<u>62.173.397</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.261.016	10.555.930
Varer under fremstilling	27.574.318	25.868.787
Fremstillede varer og handelsvarer	543.639	382.149
Varebeholdninger i alt	<u>36.378.973</u>	<u>36.806.866</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.625.420	3.581.798
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.629	9.441.920
Andre tilgodehavender	1.183.739	535.214
9 Periodeafgrænsningsposter	14.000	14.000
Tilgodehavender i alt	<u>14.865.788</u>	<u>13.572.932</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>51.244.761</u>	<u>50.379.798</u>
Aktiver i alt	<u>109.502.924</u>	<u>112.553.195</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	542.019	81.117
Overført resultat	10.293.951	2.884.278
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>27.835.970</u>	<u>12.965.395</u>
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	6.357.867	6.461.516
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.357.867</u>	<u>6.461.516</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	29.641.920	30.369.832
Leasingforpligtelser	9.125.613	11.558.362
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.767.533</u>	<u>41.928.194</u>
11 Kortfristet del af langfristet gæld	3.160.661	3.154.557
Gæld til pengeinstitutter	3.721.064	4.894.859
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.466.333	3.905.344
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.780.374	32.735.610
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	478.813	679.253
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	701.406	2.695.858
Anden gæld	1.232.903	3.132.609
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.541.554</u>	<u>51.198.090</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>75.309.087</u>	<u>93.126.284</u>
Passiver i alt	<u>109.502.924</u>	<u>112.553.195</u>
12 Eventualposter		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	10.000.000	9.053	2.547.298	0	12.556.351
Resultatandel	0	72.064	-72.064	0	0
Overført fra resultatdisponering	0	0	409.044	0	409.044
Egenkapital 1. januar 2023	10.000.000	81.117	2.884.278	0	12.965.395
Resultatandel	0	460.902	0	7.000.000	7.460.902
Overført fra resultatdisponering	0	0	7.409.673	0	7.409.673
	10.000.000	542.019	10.293.951	7.000.000	27.835.970

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	-267.492	10.211.193
Pensioner	0	1.386.272
Andre omkostninger til social sikring	8.876	322.135
Personaleomkostninger i øvrigt	352.570	159.056
	93.954	12.078.656
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	23
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	319.550	483.664
Andre finansielle omkostninger	906.512	829.587
	1.226.062	1.313.251
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	460.902	72.064
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	0
Overføres til overført resultat	7.409.672	336.980
Disponeret i alt	14.870.574	409.044
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	34.919.337	34.585.006
Tilgang i årets løb	0	334.331
Kostpris 31. december 2023	34.919.337	34.919.337
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-837.487	-618.158
Årets afskrivninger	-222.116	-219.329
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.059.603	-837.487
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	33.859.734	34.081.850

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	49.161.498	41.732.900
Tilgang i årets løb	3.783.065	9.544.235
Afgang i årets løb	-1.640.627	-2.115.637
Kostpris 31. december 2023	51.303.936	49.161.498
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-21.226.068	-14.634.973
Årets afskrivninger	-8.654.174	-7.709.036
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.117.716	1.117.941
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-28.762.526	-21.226.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	22.541.410	27.935.430
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	13.186.184	14.750.184
6. Indretning af lejede lokaler		
Tilgang i årets løb	1.550.000	0
Kostpris 31. december 2023	1.550.000	0
Årets afskrivninger	-310.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-310.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.240.000	0

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	50.000	50.000	
Kostpris 31. december 2023	50.000	50.000	
Opskrivninger 1. januar 2023	81.117	9.053	
Årets resultat	460.902	72.064	
Opskrivninger 31. december 2023	542.019	81.117	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	592.019	131.117	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Limfjords Bio 2019 ApS (direkte), Storvorde	100 %	592.019	460.902
		592.019	460.902
Stemmerettighederne følger ejerandele i selskabet.			
8. Deposita			
Kostpris 1. januar 2023		25.000	25.000
Kostpris 31. december 2023		25.000	25.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		25.000	25.000
9. Periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalte husleje		14.000	14.000
		14.000	14.000

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	6.461.516	9.018.009
Udskudt skat af årets resultat	-103.649	-2.556.493
	6.357.867	6.461.516
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	314.942	794.345
Varebeholdning	6.066.350	5.691.135
Låneomkostninger	-23.425	-23.964
	6.357.867	6.461.516

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	30.369.832	727.912	29.641.920	25.654.504
Leasingforpligtelser	11.558.362	2.432.749	9.125.613	0
	41.928.194	3.160.661	38.767.533	25.654.504

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet retsforpligtelse på t. kr. 19.

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler med jordejere med en varierende løbetid på åremål. Den årlige forpagtningsudgift i indeværende regnskabsår udgør t.kr. 11.437.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 2.913 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K. D. A. Invest Holding ApS, CVR-nr. 31480280, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.370 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 26.972 t.kr.

Der er tingslyst ejerpantebreve i selskabets grunde og bygninger på t.kr. 19.200 til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.721 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger pr. 31. december 2023 udgør 31.559 t.kr.

Af regnskabsposten andre anlæg, driftsmateriel og inventar vedr. t. kr. 3.645 aktiver, hvor tredjemand har ejendomsretten til aktiverne.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.721 t.kr., har selskabet udstedt skadeløsbrev med virksomhedspant på nominelt 33.405 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	36.379
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.625
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.950

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.721 t. kr. er der afgivet ejerpantebreve på 34.825 t.kr. med pant i udvalgt driftsmateriel og inventar.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.721 t. kr. er der givet pant i kapitalandele i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 592 t.kr.

Noter

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Gl. Estrup Gartneri A/S (indfyldelse: stemmerettigheder)	Moderselskab
K.D.A. Invest Holding ApS (indfyldelse: stemmerettigheder)	Ultimativ moderselskab
Knud Dahl Andersen, Randersvej 7, 8963 Auning (indflydelse: stemmerettigheder)	Ultimativ kapitalejer

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter jf. Årsregnskabslovens §98c, stk. 7, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for ultimativ moderselskab K.D.A. Invest Holding ApS

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Knud Dahl Andersen

Bestyrelse

Serienummer: 5d6b675d-d898-4f13-8c26-233d2f8ff08c

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-06-03 14:32:21 UTC



Jens Nannerup

Bestyrelse

Serienummer: d56fb4b2-cc3f-4558-a78e-4434ea830d5b

IP: 176.20.xxx.xxx

2024-06-03 20:22:47 UTC



Susan Marje Nielsen

Direktion

Serienummer: a25b26a7-17c9-4457-b692-3ef260b1b906

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-06-04 07:04:09 UTC



Susan Marje Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: a25b26a7-17c9-4457-b692-3ef260b1b906

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-06-04 07:04:09 UTC



Henrik Nordentoft Jensen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: a0508871-34c4-42f2-883f-ac1a19b0190d

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-05 16:27:24 UTC



Susan Marje Nielsen

Dirigent

Serienummer: a25b26a7-17c9-4457-b692-3ef260b1b906

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-06-06 11:15:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: N2JMT-T3OMX-HTE45-DX7MV-H8OLO-6ZHLZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**